Stadtwerke Steinfurt GmbH



KOMMUNALES Preisblatt Netznutzung Gas - Kunden mit Leistungsmessung ab 01.01.2026

Vorläufig (Stand: 10.10.2025)

Die Netzentgelte beinhalten die Entgelte der vorgelagerten Netzbetreiber

Dieses Preisblatt findet nur Anwendung bei der Belieferung von Liegenschaften der Stadt Steinfurt mit Erdgas im Netzgebiet Steinfurt

Leistungs- und Arbeitspreise

Leistungspreise

_			Zonenleis	Zonenleistungspreis		kumulierter Zonenleistungs- preis
		Zone	inkl. vorgelagertem Netz	davon Anteil Verteilnetz (genehmigt)	inkl. vorgelagertem Netz	inkl. vorgelagertem Netz
die ersten	1.000 kW	0 bis 1.500 kW	15,69 €/kW	12,13 €/kW	15.687,00 €	15.687,00€
die weiteren	1.500 kW	1.501 bis 3.000 kW	11,67 €/kW	7,97 €/kW	17.505,00 €	33.192,00€
alle weiteren	kW	ab 2.501 kW	11,49 €/kW	7,79 €/kW		

Arbeitspreise

Zone			Zonenarbeitspreis		Zonenarbeits- preis der Obergrenze	kumulierter Zonenarbeits- preis
		Zone	inkl. vorgelagertem Netz	davon Anteil Verteilnetz (genehmigt)	inkl. vorgelagertem Netz	inkl. vorgelagertem Netz
die ersten	2.000.000 kWh/Jahr	0 bis 2.000.000 kWh	0,4946 ct/kWh	0,3869 ct/kWh	9.892,80€	9.892,80 €
die weiteren	3.000.000 kWh/Jahr	2.000.001 bis 5.000.000 kWh	0,3489 ct/kWh	0,2363 ct/kWh	10.467,90 €	20.360,70 €
alle weiteren		ab 5.000.001 kWh	0,3942 ct/kWh	0,2831 ct/kWh		

Mess- und Abrechnungsentgelte für Kunden mit Leistungsmessung

	Balgengaszähler bzw. Drehkolben-zähler	Messstellen- betrieb *	Messung *	Gesamt- Messentgelt *
	G2,5-G4	5,58 €/a		11,35 €/a
	G6	6,14 €/a		11,91 €/a
Zählertyp	G10-G16	8,06 €/a		13,84 €/a
	G25	9,97 €/a	F 77 C/-	15,74 €/a
	G40	108,20 €/a	5,77 €/a	113,97 €/a
	G65	116,12 €/a		121,89 €/a
	G100-G250	156,52 €/a		162,30 €/a
	G400-G650	217,00 €/a		222,77 €/a
	Mengen-Umwerter			80,49 €/a

Zusatzausstattung

Mengen-Umwerter	80,49 €/a
Daten-Logger	60,40 €/a
Modem für ZFA	52,64 €/a

Beispielrechnung

Annahme:	Arbeit:	6.000.000 kWh
	Leistung	3.500 kW
	Zeitraum:	1 Jahr
	Zählertyp:	G100
	Zusatzausstattung:	Mengen-Umwerter, Daten-Logger und Modem für ZFA
•	Arbeit: Leistung: Messung: Zusatzausstattung:	20.360,70 € + (1.000.000 kWh * 0,3942) ct/kWh / 100 = 24.302,70 € 33.192,00 € + (1.000 kW * 11,49) €/kW = 44.682,00 € 162,30 € 80,49 € + 60,40 € + 52,64 € = 193,53 €
Ergebnis:		69.340,53 €

Konzessionsabgaben / Mehrwertsteuer

Zusätzlich zu den Netzentgelten wird als Aufschlag die an die Stadt Steinfurt zu entrichtende Konzessionsabgabe gemäß Konzessionsabgabenverordnung (KAV) vom 09. Januar 1992 erhoben. Auf die aufgeführten Nettopreise wird die Mehrwertsteuer in der jeweils gültigen Höhe berechnet.

* Messentgelte

Die hier ausgewiesenen Messentgelte umfassen eine tägliche Datenübermittlung. Für stündliche Datenübermittlungen ist eine Einzelfallprüfung notwendig.

Stadtwerke Steinfurt GmbH



KOMMUNALES Preisblatt Netznutzung Gas - Kunden ohne Leistungsmessung ab 01.01.2026

Vorläufig (Stand: 10.10.2025)

Die Netzentgelte beinhalten die Entgelte der vorgelagerten Netzbetreiber

Dieses Preisblatt findet nur Anwendung bei der Belieferung von Liegenschaften der Stadt Steinfurt mit Erdgas im Netzgebiet Steinfurt

Kunden ohne Leistungsmessung (gilt für Abnahmemengen unterhalb von 1.500.000 kWh)

	Grundpreis		Arbeitspreis		
von	von bis		davon Anteil Verteilnetz (genehmigt)	inkl. vorgelagertem Netz	davon Anteil Verteilnetz (genehmigt)
0	1.000 kWh	0,68 €/kW	0,68 €/kW	3,8921 €	3,5231 €
1.001	4.000 kWh	2,03 €/kW	2,03 €/kW	2,2721 €	1,9031 €
4.001	50.000 kWh	4,73 €/kW	4,73 €/kW	1,4621 €	1,0931 €
50.001	300.000 kWh	6,75 €/kW	6,75 €/kW	1,4135 €	1,0445 €
300.001	1.000.000 kWh	27,00 €/kW	27,00 €/kW	1,3325 €	0,9635 €
1.000.001	1.500.000 kWh	40,50 €/kW	40,50 €/kW	1,3163 €	0,9473 €

Mess- und Abrechnungsentgelte für Kunden ohne Leistungsmessung

	Balgengaszähler bzw. Drehkolben-zähler		Messstellen- betrieb *	Messung *	Gesamt- Messentgelt *
	G2,5-G4		5,58 €/a	5,58 €/a	
	G6 G10-G16		6,14 €/a 8,06 €/a		11,91 €/a
Zählertyp					13,84 €/a
	G25		9,97 €/a	5 / / ≢/a	15,74 €/a
	G40		108,20 €/a		113,97 €/a
	G65		116,12 €/a		121,89 €/a
	G100-G250		156,52 €/a		162,30 €/a
	G400-G650		217,00 €/a		222,77 €/a

Beispielrechnung

	Arbeit: Zeitraum: Zählertyp:	20.000 kWh 1 Jahr G4
Berechnung:	Arbeit: Leistung: Messung:	20.000 kWh * 1,4621 ct/kWh / 100 = 292,41 € 3,15 €/Monat * 12 Monate = 37,80 € 11.35 €
Ergebnis:	wicesung.	<u>341,56 €</u>

Konzessionsabgaben / Mehrwertsteuer

Zusätzlich zu den Netzentgelten wird als Aufschlag die an die Stadt Steinfurt zu entrichtende Konzessionsabgabe gemäß Konzessionsabgabenverordnung (KAV) vom 09. Januar 1992 erhoben. Auf die aufgeführten Nettopreise wird die Mehrwertsteuer in der jeweils gültigen Höhe berechnet.